РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «21» ноября 2023 г. № 840

 г. Брянск

Об итогах муниципального этапа

областного конкурса творческих работ

по пропаганде здорового питания

«Кушай на здоровье» в 2023 году

 Согласно приказу управления образования Брянской городской

администрации от  27 сентября 2023 г. № 648, с 1 октября по 27 октября 2023 года

в МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района города Брянска

проходил  муниципальный этап областного конкурса творческих работ по

пропаганде здорового питания «Кушай на здоровье».

 Конкурс был направлен на совершенствование  работы по формированию у

воспитанников и учащихся образовательных организаций г. Брянска устойчивой

мотивации к здоровому питанию,  активизацию их творческой деятельности в

данном направлении.

В конкурсе приняли участие 25 дошкольных образовательных учреждения, 16

общеобразовательных учреждений, 6 учреждений дополнительного образования

детей г.Брянска.

На конкурс было представлено 244 работы. Количество участников-252.

Конкурс проводился по следующим номинациям:

• «Питаться здорово – здорово» - конкурс рисунков о культуре питания,

как составляющей культуры здоровья;

• «Декоративно-прикладное творчество» - аппликация, поделка, коллаж;

• «Где и как мы едим» - плакаты о гигиене питания;

• «Компьютерные технологии»;

• «Исследовательские работы» - конкурс исследовательских работ;

• «Творческий проект»- конкурс методических разработок, внеклассных

мероприятий.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол  (приложение) муниципального этапа

областного конкурса творческих работ по пропаганде здорового питания «Кушай на

здоровье»  в 2023 году.

2. Наградить победителей и призеров муниципального  этапа согласно

приложению.

3. Директору  МБУДО «Дом детского творчества» Володарского района

г. Брянска (О.А.Шевелеву) направить материалы победителей и призеров на

областной конкурс в ГАУДО  «Брянский областной эколого-биологический центр»

(241050, г. Брянск, ул. 7-я Линия, д.13)  до 31 октября 2023 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Н.Е. Гинькину, начальника отдела

управления образования Брянской городской администрации.

И.О. начальника  управления образования

Брянской городской администрации                                                А.В.Малкин

Исаева Н.Ю.

74-05-91

УТВЕРЖДАЮ:

И.О.начальника управления образования

Брянской городской администрации

_______________ А.В.Малкин

Приложение №1

к приказу управления образования

Брянской городской администрации

от «21» ноября 2023 г. № 840

Итоговый протокол результатов

муниципального этапа областного конкурса творческих работ по пропаганде

здорового питания «Кушай на здоровье» в 2023 году

№ Мес

то

Наименование

экспоната

Ф.И автора

Наименование

учреждения, объединения

(класс)

ФИО педагога

Номинация: «Питаться здорово – здорово» - конкурс рисунков

( возрастная категория: дошкольники)

1 1 Полезные друзья. Подвойская

Милана

МБДОУ детский сад № 87

«Рассвет» г.Брянска

Ермакова Елена

Александровна

2 1 Каравай. Кислицын

Андрей

МБДОУ детский сад № 116

«Светлячок» г.Брянска

Лихварь Ирина

Семеновна

3 1 Кушать правильно

мы будем про

здоровье не забудем.

Вырвин

Дмитрий

МБДОУ детский сад № 154

«Лёбёдушка» г.Брянска

Романюк Ольга

Михайловна

4 2 Витаминный микс. Медведева

Ульяна

МБДОУ детский сад №9

«Красная шапочка»

г.Брянска

Руденок

Наталья

Викторовна

5 2 Витамины получаем

и здоровье

укрепляем.

Игнатова

Анастасия

МБДОУ детский сад № 151

«Маяк» г.Брянска

Ковалева

Наталья

Геннадьевна

6 2 Фрукты и овощи -

наши друзья.

Кармышин

Юра

МБДОУ детский сад № 77

«Золотая рыбка» г.Брянска

Петрова Инна

Владимировна

7 2 Полезно для

здоровья.

Прудникова

Ярослава

МБДОУ детский сад № 20

«Катюша» г.Брянска

Галькова Ольга

Сергеевна

8 2 Вкусный и полезный

завтрак.

Калашников

Владислав

МБУДО ЦВР Советского

района г.Брянска

Желнова

Наталья

Анатольевна

9 3 Морковка-символ

здоровья.

Воронков

Антон

МБДОУ детский сад № 87

«Рассвет» г.Брянска

Паниотова

Ирина

Владимировна

10 3 Планета витаминов. Гавриков

Роман

МБДОУ детский сад № 91

«Богатырь» г.Брянска

Тельнова

Оксана Юрьевна

11 3 Серия работ. Акулов

Тимофей

МБОУ «Лицей №27 им.

Героя Советского Союза

И.Е.Кустова» г.Брянска

Черепанова

Наталья

Михайловна

12 3 Витаминная

корзина.

Шевригина

Стефания

МБДОУ детский сад № 108

«Веснянка» г.Брянска

Иванькова

Наталья

Петровна

13 3 За худую привычку

и умного дураком

обзывают.

Козлов

Тимофей

МБДОУ детский сад № 96

«Олененок» г.Брянска

Титенок Галина

Александровна

14 3 Правильно питайся -

здоровья набирайся.

Герасин

Тимофей

МБДОУ детский сад № 18

«Колобок» г.Брянска

Беляева Татьяна

Владимировна

Номинация: «Питаться здорово – здорово» - конкурс рисунков

( возрастная категория: 7-10 лет)

15 1 Я выбираю

здоровую пищу.

Ковалева

Даниэла

МБУДО ДДТ

Володарского района

г.Брянска детский клуб

«Надежда»

Чуркова Елена

Семеновна

16 1 Наша здоровая еда. Новикова

Ксения

МБОУ СОШ №53

г. Брянска

Никитина Ольга

Сергеевна

17 1 Здоровое питание и

спорт лучше, чем

пицца и больной

живот.

Ильющенко

Анна

МБОУ «Гимназия №6»

г.Брянска

Васильева Галина

Викторовна

18 2 Правильное

питание-залог

здоровья.

Тышланген

Таисия

МБОУ СОШ №54

г.Брянска

Ратникова

Наталья

Владимировна

19 2 Правильно питайся. Свиридонова

Полина

МБОУ «СОШ № 33 им.

М.А.Титовой» г.Брянска

Струкова

Светлана

Борисовна

20 2 Вся здоровая еда -

мои лучшие друзья.

Фомичева

Алина

МБОУ СОШ №21

г.Брянска

Кондрашова

Наталья

Максимовна

21 3 Мы-то, что едим! Ситдиков Егор МБОУ «Гимназия №6»

г.Брянска

Дробышевская

Галина Павловна

22 3 Витамины с грядки,

здоровье в порядке.

Емцова Злата  МБОУ СОШ №42

г.Брянска

Гулай Елена

Юрьевна

23 3 Питаться здорово-

здорово.

Курашова

Мария

МБОУ СОШ №54

г.Брянска

Куценосова

Наталья

Валерьевна

Номинация: «Питаться здорово – здорово» - конкурс рисунков

( возрастная категория: 11-14 лет)

24

1 Семейный ужин. Рыкова

Александра

МБУДО ДДТ Володарского

района г.Брянска детский

клуб «Росич»

Каршкова

Татьяна

Александровна

25 1 Питаться здорово-

здорово!

Филинская

Эльмира

МБОУ СОШ № 39 г.Брянска Кравченко

Жанна

Анатольевна

26 1 Готовим полезную

еду всей семьей.

Лайкова

Полина

МБУДО ЦВР г.Брянска Слайковская

Екатерина

Андреевна

27 2 Готовим здорово

для папы.

Дедков  Артем МБОУ «СОШ №33 им.

М.А.Титовой» г.Брянска

Лукьянкина

Лариса

Геннадьевна

28 2 Овощное ассорти. Кабинова

София

МБУДО ДДТ Володарского

района г.Брянска детский

клуб «Надежда»

Чуркова Елена

Семеновна

29 2 Витаминный стол. Бородько

Ольга

МБОУ СОШ № 34 г.Брянска Федоренко

Елена Игоревна

30 2 Люблю борщ. Соболь

Наталия

МБУДО ДДТ Володарского

района г.Брянска

Перистая

Светлана

Сергеевна

31 3 Овощи и фрукты -

полезные продукты.

Шиленок

Софья

МБОУ «Гимназия  №6»

г.Брянска

Буружева Луиза

Магометовна

32 3 Здоровое питание-

сила жизни.

Кукатов Натан  МБОУ СОШ №19 г.Брянска Лаврухина

Елена Сергеевна

33 3 Скажи «НЕТ»

вредной пище.

Дорохов

Михаил

МБОУ СОШ № 42 г.Брянска Крохина

Виктория

Эдуардовна

34 3 Приятного аппетита. Иванина

София

МБОУ СОШ № 34 г.Брянска Федоренко

Елена Игоревна

Номинация: «Питаться здорово – здорово» - конкурс рисунков

( возрастная категория: 15-17 лет)

35 1 Витаминный

урожай.

Куракина

Ксения

МБОУ СОШ №34 г.Брянска Федоренко

Елена Игоревна

36 2 Питаться здорово-

здорово.

Бурлачева

Полина

МБОУ СОШ №39 г.Брянска Высоцкая

Наталья

Николаевна

37 3 Витаминные дары. Бабошина

Арина

МБОУ СОШ №34 г.Брянска Федоренко

Елена Игоревна

38 3 Здоровый образ

жизни.

Сидорина

Полина

МБОУ «СОШ № 33 им.

М.А.Титовой» г.Брянска

Ятченко Лариса

Александровна

«Декоративно-прикладное творчество» - аппликация, коллаж
( возрастная категория: дошкольники)

39 1 Не губи своё

здоровье.

Калабин

Виктор

МБДОУ детский сад №116

«Светлячок» г.Брянска

Абаканова

Светлана

Александровна

40 1 Витаминная

корзина.

Барзилович

Юлия

МБДОУ детский сад №61

«Золотая рыбка» г.Брянска

Лысовская

Ирина

Васильевна

41 2  Дерево здоровья. Лобов Тимур    МБДОУ детский сад №116

«Светлячок» г.Брянска

Чинякова

Виктория

Леонидовна

42 2 Питаться здорово-

здорово.

Корнеева Варя  МБДОУ детский сад № 20

«Катюша» г.Брянска

Вергуненко

Ольга

Анатольевна

43 2 Кушай на здоровье. Мельникова

Надежда

МБДОУ детский сад № 108

«Веснянка» г.Брянска

Терехова

Татьяна

Владимировна

44 3 Здоровое питание. Злотникова

Вероника

МБДОУ детский сад №159

«Непоседы» г.Брянска

Степина

Анастасия

Николаевна

45 3 Витаминка. Тимохин

Никита

МБДОУ детский сад № 26

«Добрынюшка» г.Брянска

Пляцковская

Елена

Александровна

46 3 Еда польза - еда

вред.

Степанов

Дмитрий

МБДОУ детский сад №101

«Деснянка» г.Брянска

Хохлова

Наталья

Сергеевна

47 3 Вредно-полезно. Лосева Ева  МБДОУ детский сад № 108

«Веснянка» г.Брянска

Иванькова

Наталья

Петровна

«Декоративно-прикладное творчество» - аппликация, коллаж
( возрастная категория: дети с ограниченными возможностями)

48 2 Здоровое питание-

это здорово.

Хохлова Дарья МБДОУ детский сад № 9

«Красная шапочка»

г.Брянска

Первушова

Светлана

Васильевна

Номинация: «Питаться здорово – здорово» - конкурс рисунков

( возрастная категория: дети с ограниченными возможностями)

49 2 Здоровое питание -

активное

долголетие.

Максименко

Анастасия

МБОУ Школа коррекции и

развития VIII вида №44

г.Брянска

Сипугина Ольга

Викторовна

50 3 Здоровое питание. Борисов

Николай

МБДОУ детский сад №9

«Красная шапочка»

г.Брянска

Дроздова

Валентина

Ивановна

«Декоративно-прикладное творчество» - аппликация, коллаж
( возрастная категория: 7-10 лет)

51 1 Овощи и фрукты -

лучшие продукты.

Стешенко

Сергей

МБОУ «Гимназия №6»

г.Брянска

Васильева

Галина

Викторовна

52 2 Здоровая еда -

здоровый ты и я.

Демина София  МБУДО ДДТ Володарского

района г.Брянска детский

клуб Спартаковец»

Володарского района

г.Брянска

Любкевич

Марина

Владимировна

53 2 Коль чаем угощая,

значит уважаю.

Шушпанов

Виталий

МБОУ СОШ №13 имени

Героя Советского Союза

И.Б. Катунина г.Брянска

Колпеева

Валентина

Дмитриевна

54 3 Давайте питаться

правильно.

Фетисов Денис  МБОУ «Гимназия №6»

г.Брянска

Алешина

Василиса

Александровна

55 3 Витаминами

питаться -здоровья

набираться.

Хохлова

Мария

МБОУ СОШ №42 г.Брянска Листратова

Светлана

Григорьевна

56 3 Азбука здорового

питания.

Шлякова

Алена

МБУДО ЦВР Советского

района г.Брянска

Юркова Ольга

Александровна

Декоративно-прикладное творчество» - аппликация, коллаж
( возрастная категория: 11-14 лет)

57 2 Кушай на здоровье. Степина

Вероника

МБОУ «СОШ №33 им.

М.А.Титовой» г.Брянска

Карпунина

Анжела

Александровна

58 3 Азбука витаминов. Докин

Владислав

МБУДО ДДТ Володарского

района г.Брянска детский

клуб «Тимуровец»

Володарского района

г.Брянска

Макунина

Ирина

Николаевна

Номинация «Где и как мы едим» - плакаты о гигиене питания
( возрастная категория: 7-10 лет)

59 1 Что полезно для

меня?

Икусов Глеб  МБОУ СОШ № 53 г.Брянска Сорокина

Екатерина

Ивановна

60 2 Пирамида вашего

здорового питания.

Нефедкин

Гордей

МБОУ СОШ № 53 г.Брянска Юхман Юлия

Владимировна

61 2 Ребята! Давайте

питаться правильно!

Морозова

Милана

МБОУ СОШ № 21 г.Брянска Кондрашова

Наталья

Максимовна

62 3 Дерево здоровой

еды.

Корпусев

Тихон

МБУДО ДДТ Володарского

района г.Брянска

Саманцова

Элеонора

Владимировна

63 3 Кушайте на

здоровье!

Костина Мария  МБОУ «Гимназия №6»

г.Брянска

Соломникова

Марина

Петровна

64 3 Всегда первые. Пронько

Ангелина

МБУДО ДДТ Володарского

района г.Брянска

Чекусова Мария

Яковлевна

Номинация «Где и как мы едим» - плакаты о гигиене питания
( возрастная категория: 11-14 лет)

65 1 Кушайте на

здоровье.

Чекурдаева

Анна

ОДО «Дом детского

творчества» им. Героя

России О. Визнюка

Варивода

Татьяна

Леонидовна

66 1 Как мы едим в

разных местах.

Соболь Анна  МБУДО ДДТ Володарского

района г.Брянска

Перистая

Светлана

Сергеевна

67 2 Вредная еда. Сенина

Анастасия

ОДО «Дом детского

творчества» им. Героя

России О.Визнюка

Варивода

Татьяна

Леонидовна

68 2 Выбирай

правильный путь!

Герасименко

Глеб

МБОУ «Гимназия №6»

г.Брянска

Буружева Луиза

Магометовна

69 3 Где и как мы едим. Маклакова

Варвара

МБОУ СОШ № 46 г.Брянска Кузовова

Виктория

Семёновна

70 3 Мы за правильное

питание.

Рыхлин

Владимир

МБУДО ЦВР  г.Брянска Слайковская

Екатерина

Андреевна

71 3 Здоровое питание –

активное

долголетие.

Меркурьева

Анастасия

МБОУ СОШ № 13 им. И.Б.

Катунина г.Брянска

Завалеева

Марина

Владимировна

Номинация «Где и как мы едим» - плакаты о гигиене питания
( возрастная категория: 15-17 лет)

72 1 Отложи телефон на

время еды!

Глебова Юлия МБУДО ЦВР  г.Брянска Изоткина

Александра

Андреевна

«Декоративно-прикладное творчество» - поделка
( возрастная категория: дошкольники)

73 1 Очень важный я

сеньор.

Орлов

Александр

МБДОУ детский сад №3

«Радуга» г.Брянска

Политыкина

Елена

Валерьевна,

Хрычикова

Светлана

Валерьевна

74 1 Витаминный

коктейль.

Дворянчиков

Илья

МБДОУ детский сад №61

«Золотая рыбка» г.Брянска

Климова

Наталья

Владимировна

75 2 Правильно питаться

– здоровья

набираться.

Иванова

Варвара

МБДОУ детский сад №88

«Сказка» г.Брянска

Попкова Юлия

Михайловка

76 2 Вкусная тарелка. Лагутина

Карина

МБУДО ЦВР Советского

района г.Брянска

Желнова

Наталья

Анатольевна

77 2 Правильно питайся-

здоровья набирайся.

Агафонов

Платон

МБДОУ детский сад №87

«Рассвет» г.Брянска

Паниотова

Ирина

Владимировна

78 3 Кушать вкусно. Сарычев

Матвей

МБДОУ детский сад №106

«Скворушка» г.Брянска

Моисеева Лидия

Сергеевна,

Тимощенко

Анна

Геннадьевна

79 3 Витаминная семья. Реутова

Елизавета

МБДОУ детский сад № 87

«Рассвет» г. Брянска

Савостина

Марина

Сергеевна

80 3 Витаминное

изобилие.

Котов Иван МБДОУ детский сад №108

«Веснянка» г.Брянска

Иванькова

Наталья

Петровна,

Терехова

Татьяна

Владимировна

«Декоративно-прикладное творчество» - поделка
( возрастная категория: 7-10 лет)

81 1 Вовремя здорово

питаться.

Абрамов

Александр

МБОУ «Гимназия №6»

г.Брянска

Васильева

Галина

Викторовна

82 1 Корзина витаминов. Селезнева

Алиса

МБУДО ЦДТ г.Брянска Папырина

Наталья

Васильевна

83 2 Кушай на здоровье. Гехтман

Владислав

МБОУ СОШ №11 им. П.М.

Камозина г.Брянска

Чачило Наталья

Владимировна

84 2 Фрукты. Долгая Ирина   МБУДО ДДТ  Володарского

района г.Брянска

Макунина

Ирина

Николаевна

85 3 Калейдоскоп

витаминов.

Кармицкий

Александр

МБОУ СОШ №11 им. П.М.

Камозина г.Брянска

Белова Ольга

Владимировна

86 3 Веселые витаминки. Липецкая

Виктория

МБУДО ЦДТ г.Брянска Позднякова

Анастасия

Вячеславовна

87 3 Наливные яблочки Мустюлева

Екатерина

МБУДО ЦВР Володарского

района г.Брянска

Федоренко

Елена Игоревна

«Декоративно-прикладное творчество» - поделка
( возрастная категория: 11-14 лет)

88 3 Дары осени. Схаб Виктория МБУДО ДДТ Володарского

района г.Брянска

Гладкова Ольга

Егоровна

«Декоративно-прикладное творчество» - поделка
( возрастная категория: 15-17 лет)

89 2 Здоровое питание. Андрющенко

Екатерина

МБОУ «СОШ №33 им.

М.А.Титовой» г.Брянска

Кузина

Людмила

Вячеславовна

Номинация «Компьютерные технологии»
90 1 Здоровое питание-

ключ к активной

жизни

Творческий

коллектив 6 «б»

класса

МБОУ «Гимназия №6»

г.Брянска

Ярыгина Галина

Петровна

91 2 Кушай на здоровье Бирюкова

Есения

МБОУ «Гимназия №6»

г.Брянска

Матросова

Юлия

Александровна

92 2 Кушай на здоровье Новиков

Максим

МБОУ Школа коррекции и

развития VIII вида №44

г.Брянска

Рыхсиева Елена

Александровна

93 3 Пейте компот и

будьте здоровы

Шарикова

Кира

МБОУ «Гимназия №5»

г.Брянска

Легоцкая В.С

 Номинация «Исследовательские работы»

94 2 Особенности

размера куриного

яйца

Сказченко

Владимир

МБОУ СОШ № 11 г.Брянска Русакова Мария

Валерьевна

Номинация «Творческий проект»

(педагогические работники)

95 1 Дидактическая ширма

«Полезная и вредная еда»

МБДОУ детский сад №147

«Голубые дорожки» г. Брянска

Шульц Юлия

Александровна

96 2 Игра «Прошу к столу»  МБДОУ детский сад №80

«Солнечный» г.Брянска

Лебедева Ирина

Владимировна

97 2 Эрудит-лото «Правильно

питаться - здоровым

оставаться»

МБУДО «Дом детского

творчества» Володарского района

г.Брянска

Токарева Елена

Валерьевна

98 3 Игра по станциям

«Путешествие в страну

Здорового  Питания

МБУДО «Дом детского

творчества» Володарского района

г.Брянска

Разгонова Ольга

Анатольевна